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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 19. november 2012 stillet følgende spørgsmål
nr. 53 (L 53), som hermed besvares. 

Spørgsmål nr. 53:
”Hvordan vil ministeren sikre, at ressourceforløb ikke udnyttes til at trække 
afklaringssager i langdrag, når kommunerne har økonomisk incitament til at 
visitere folk til ressourceforløb til lav ydelse frem for at bevilge dyrere før-
tidspension eller fleksjob?”

Endeligt svar:
Intentionen med reformen er bl.a., at kommunen fremover har fokus på en hel-
hedsorienteret indsats over for de mest udsatte borgere, så de i højere grad end i 
dag understøttes i at komme på fode og forhåbentlig med tiden får en aktiv tilvæ-
relse med job eller uddannelse.

Etableringen af rehabiliteringsteam i alle kommuner er med til at sikre, at indsatsen 
er relevant og har til formål at hjælpe den enkelte med at kunne klare sig selv. Der 
er i reglerne taget højde for, at borgere, der åbenbart ikke har en arbejdsevne der 
kan udvikles, kan tilkendes en førtidspension.

Det er ikke så lige til at sige, at kommunerne har et økonomisk incitament til at 
vælge én ordning frem for en anden.

Ressourceforløb kræver en aktiv indsats fra kommunens side med løbende opfølg-
ning og aktive tilbud. Ressourceforløbsydelsen svarer desuden til personens hidti-
dige ydelse, dog uden at være afhængig af formue eller en evt. ægtefælles indkomst 
mv. 

Førtidspension og ledighedsydelse indebærer derimod som udgangspunkt en højere 
udgift til ydelsen til personen, men ingen eller beskedne udgifter til indsatsen. 

Den største økonomiske gevinst er fortsat at få flyttet borgeren fra offentlig forsør-
gelse og over i hel eller delvis selvforsørgelse.  Og det er formålet med ressource-
forløbene og resten af reformen. At gøre en indsats for, at borgere undgår en før-
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tidspension, og i stedet får hjælp til at klare sig selv og få en aktiv tilværelse som 
en del af fællesskabet.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


